
Proposta Numero: DCS-1186-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Legge Regionale n. 42 del 31.12.2024, art. 40 - “Norme in materia di preservazione della 
fertilità per fini sociali”. Approvazione Avviso Pubblico anno 2025 per il contributo Social Freezing, 
preservazione della fertilità per fini sociali – Proroga termini presentazione istanze.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
- Con deliberazione C.S. n. 494 del 21.05.2025 “Legge Regionale n. 42 del 31.12.2024, art. 40 -  
“Norme in materia di preservazione della fertilità per fini sociali”. Approvazione Avviso Pubblico 
anno 2025 per il contributo Social Freezing, preservazione della fertilità per fini sociali” questa Asl 
ha  approvato  lo  schema  di  “Avviso  Pubblico  anno  2025  per  il  contributo  Social  Freezing, 
preservazione della fertilità per fini sociali. Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, art. 40 “Norme 
in materia di preservazione della fertilità per fini sociali” ed il collegato “Modulo per la domanda di  
ammissione  al  contributo  economico  per  la  crioconservazione  degli  ovociti  (social  freezing), 
preservazione della fertilità per fini sociali. legge regionale n. 42 del 31/12/2024, art. 40 “norme in 
materia di preservazione della fertilità per fini sociali”;
- In data 19 giugno 2025 la Dirigente Responsabile del Dipartimento Welfare Sezione Benessere 
Sociale Innovazione e Sussidiarietà, con mail del 17 giugno, ha ritenuto utile proporre un incontro 
con i referenti amministrativi, finalizzato a monitorare lo stato di avanzamento del procedimento 
avviato; 

RILAVATO CHE con nota prot. 334945 del 19.06.2025, agli atti della Struttura proponente, la 
Dirigente  Responsabile  del  Dipartimento  Welfare  Sezione  Benessere  Sociale  Innovazione  e 
Sussidiarietà, ha comunicato gli esiti dell’incontro evidenziando l’opportunità di prorogare i termini 
per  la  presentazione delle  istanze,  con l’obiettivo di  estendere la  partecipazione e  rafforzare  la  
visibilità dell’iniziativa, anche mediante campagne di comunicazione curate da ciascuna Asl;

CONSIDERATO CHE lo schema di avviso pubblicato sul BURP prevede come termine ultimo 
per la presentazione delle istanze il 30 giorno successivo alla pubblicazione e che lo stesso ricade 
nel giorno 3 luglio p.v.;

RITENUTO necessario  per  quanto  premesso  e  considerato  di  adottare  avviso  di  proroga  dei 
termini, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per la presentazione delle  
istanze, stabilendo che il nuovo termine ultimo è il giorno 4 agosto 2025 e fermo restando tutto 
quanto stabilito dall’Avviso pubblico pubblicato sul BURP del 03.06.2025 

Il Collaboratore Professionale Amministrativo dott.ssa Annamaria Mucedero



Il Dirigente Amministrativo dott. Giuseppe Leone

Il Direttore Dipartimento Cure Primarie dr.ssa Giuseppina Ronzino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

Di Approvare e Recepire  lo schema di “avviso di proroga dei termini per la procedura “Avviso 
Pubblico anno 2025 per il contributo Social Freezing, preservazione della fertilità per fini sociali. 
Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, art. 40 “Norme in materia di preservazione della fertilità per  
fini sociali” allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

Di Confermare per ogni altro aspetto l’Avviso Pubblico ed il relativo modulo di domanda, adottato 
con deliberazione C.S. Asl Ta n. 494/2025;  

Di  Disporre  dell’allegato  Avviso  di  proroga  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia  e 
contestualmente sulla Home Page del sito web istituzionale; 

Di Pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” della Home 
page aziendale;

Di Trasmettere il presente provvedimento a:
 Regione  Puglia  Dipartimento  Welfare  Sezione  Benessere  Sociale  Innovazione  e 

Sussidiarietà;
 Direzione Distretti Socio Sanitari;

Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con pubblicazione sul sito web aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


